
"ЯРОСЛАВСКИЙ  АГРОКУРЬЕР "ПРОГРАММА  ТВ 6

ВТОРНИК,
12 декабря

СРЕДА,
21  мая

ВТОРНИК,
20  мая

ПОНЕДЕЛЬНИК,
19 мая

15  МАЯ  2008 г.  №  19

Муниципальный Совет
городского поселения Лесная Поляна

Ярославского муниципального района Ярославской области
 первого созыва

РЕШЕНИЕ
от  23 апреля   2008 г.                                                                              № 13
О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального Совета городс$

кого поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской
области от 14.11.2007 № 27 «Об установлении земельного налога на территории
муниципального  образования городского поселения Лесная Поляна»

В связи с принятием Постановления администрации Ярославской области от 24.12.2007г.
№729 а «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель насе�
ленных пунктов Ярославской области» Муниципальный Совет  р е ш и л:

Внести в решение Муниципального Совета городского поселения Лесная Поляна ЯМР ЯО
от 14.11.2007 № 27 «Об установлении земельного налога на территории  муниципального
образования городского поселения Лесная Поляна» следующие изменения:

1.  Пункт 2 подпункт 1 читать в следующей редакции: « 0,3 процента от кадастровой стоимо�
сти в отношении земельных участков:

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно�комму�
нального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на
объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры
жилищно�коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищно�
го строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, ого�

родничества или животноводства, а  также дачного хозяйства;
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сель�

скохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственно�
го производства».

2. Пункт 2 подпункт 2  читать в следующей редакции:
 «1,0 процент от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:
� предназначенных для размещения административных и офисных зданий объектов об�

разования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и
спорта, культуры, искусства, религии;

� для размещения  объектов рекреационного, лечебно�оздоровительного назначения;
� для размещения производственных, административных зданий, строений, сооружений

промышленности, коммунального хозяйства, материально�технического, продовольствен�
ного снабжения, сбыта и заготовок;

1,5 процента от кадастровой стоимости прочих земельных участков;
0,7 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначен�

ных для размещения гаражей и автостоянок;
0,55 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначен�

ных для размещения объектов торговли, общепита и бытового обслуживания».
3. Исключить пункт 6 решения.
4. Опубликовать решение  в газете «Ярославский агрокурьер».
5. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официаль�

ного опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2008 г.
Т.И.МИЛАКОВА, глава городского поселения Лесная Поляна.

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.00,

12.00, 15.00,
18.00, 23.30, 3.00
Новости. 5.05

Доброе утро. 9.20 Малахов +.
10.20 Модный приговор. 11.20
Контрольная закупка. 12.20
АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗО�
ПАСНОСТИ. 13.20, 4.30 Детек�
тивы. 14.00 Другие новости.
14.30 Понять. Простить. 15.20
Писатель и вождь. Шолохов �
Сталин. 16.00 ОГОНЬ ЛЮБВИ.
17.00 Федеральный судья. 18.20
Жди меня. 19.10 СЛЕД. 20.00
ПРИНЦЕССА ЦИРКА. 21.00
Время. 21.30 БРАТЬЯ. 22.30
Иногда они возвращаются. 23.50
Одноэтажная Америка. 0.40 Те�
ория невероятности. 1.30 ПО�
ХИТИТЕЛИ БРИЛЛИАНТОВ. 3.05
КРЭЙЗИ.
РТР И ГТРК “ЯРОСЛАВИЯ”

5.00 Доброе
утро, Россия! 9.00
Кремлевские тай�
ны академика Ар�

батова. 9.50, 11.45 ОПЕРА. ХРО�
НИКИ УБОЙНОГО ОТДЕЛА.
10.45, 17.50, 4.45 Вести. Дежур�
ная часть. 11.00, 14.00, 17.00,
20.00 Вести. 12.40 Мультфиль�
мы. 14.00. 14.20, 17.30, 20.30,
23.50 Вести�Ярославль.  14.40
ВЗРОСЛЫЕ ИГРЫ. 15.35 Суд
идет. 16.30 КУЛАГИН И ПАРТНЕ�
РЫ. 18.05 ЖЕНЩИНА БЕЗ ПРО�
ШЛОГО. 19.00 РОДНЫЕ ЛЮДИ.
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 ПУТЕЙЦЫ. 22.50 Городок.
23.50 Вести +. 0.10 Честный де�
тектив. 0.40 Синемания. 1.10
Дорожный патруль. 1.30 ЧЕЛО�
ВЕК ВНЕ ЗАКОНА. 3.55 Комна�
та смеха.

НТВ
6.00 Сегодня

утром. 9.00 След�
ствие вели...
10.00, 13.00,
16.00, 19.00,

22.40 Сегодня. 10.20, 15.30,
18.30 Чрезвычайное происше�
ствие. 10.55 Кулинарный поеди�
нок. 11.55 Квартирный вопрос.
13.30 АДВОКАТ. 16.30, 3.20
ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХТАРА. 19.40
УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ.
20.40 ПОГОНЯ ЗА АНГЕЛОМ.
21.40 ЗАКОН И ПОРЯДОК. 23.05
СТАВКА НА ЖИЗНЬ. 0.05 Школа
злословия. 0.55 Quattroruote.
1.30 ВОР. 4.15 БЛЕЙД. 5.15
БЛИЗНЕЦЫ.

КУЛЬТУРА
7.00 Евроньюс.

10.00, 19.30,
23.30 Новости
культуры. 10.20 В

главной роли... 10.50 И НЕКО�
ТОРЫЕ ПОДБЕЖАЛИ К НЕМУ.
13.05 Пятое измерение. 13.40
СКВОЗНАЯ ЛИНИЯ. Фильм�
спектакль. 15.10, 18.00, 2.40
Мировые сокровища культуры.
15.25 Документальная история.
15.55 Порядок слов. 16.00 Но�
вые приключения медвежонка
Паддингтона. 16.20 Мульт�
фильм. 16.30 Анды всерьёз.
17.00 Джузеппе Гарибальди.
17.05 С Типпи вокруг света.
17.35 Плоды просвещения.
18.15 Достояние республики.
18.30 БлокНОТ. 19.00 Ночной
полет. 19.55 Чудовища, с кото�
рыми мы встретились. 20.50 Ру�
кописи не горят... 21.20 Остро�
ва. 22.05 Буря. Приказано унич�
тожить. 22.35 Тем временем.
23.50 Мелодия стиха. 23.55 Про
арт. 0.30 Экология литературы.
0.55 Документальная камера.
1.40 По следам Ал. Великого.

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.00,

12.00, 15.00, 18.00
3.00 Новости. 5.05
Доброе утро. 9.20

Малахов +. 10.20 Модный при�
говор. 11.20 Контрольная закуп�
ка. 12.20 АГЕНТ НАЦИОНАЛЬ�
НОЙ БЕЗОПАСНОСТИ. 13.20,
4.30 Детективы. 14.00 Другие
новости. 14.30 Понять. Про�
стить. 15.20 Писатель и вождь.
Шолохов � Хрущев. 16.00 ОГОНЬ
ЛЮБВИ. 17.00 Федеральный су�
дья. 18.20 Пусть говорят. 19.10
СЛЕД. 20.00 ПРИНЦЕССА ЦИРКА.
21.00 Время. 21.30 БРАТЬЯ. 22.30
Валентина Леонтьева. После�
дние 24 часа. 23.30 МУСОРЩИК.
1.20 Доброй ночи. 2.20, 3.05 ПЕРО
МАРКИЗА ДЕ САДА.
РТР И ГТРК “ЯРОСЛАВИЯ”

5.00 Доброе
утро, Россия!
5.35, 6.35, 7.35,
8.34, 11.25, 14.20,

17.30, 20.30, 23.50 Вести�Ярос�
лавль. 8.55 Семнадцать мгнове�
ний Ефима Копеляна. 9.50,
11.45 ОПЕРА. ХРОНИКИ УБОЙ�
НОГО ОТДЕЛА. 10.45, 17.50 Ве�
сти. Дежурная часть. 11.00,
14.00, 17.00, 20.00 Вести. 12.40
БУМБАРАШ. 14.40 ВЗРОСЛЫЕ
ИГРЫ. 15.35 Суд идет. 16.30 КУ�
ЛАГИН И ПАРТНЕРЫ. 18.05 ЖЕН�
ЩИНА БЕЗ ПРОШЛОГО. 19.00
РОДНЫЕ ЛЮДИ. 20.50 Спокой�
ной ночи, малыши! 21.00 ПУТЕЙ�
ЦЫ. 22.55 Евровидение�2008.
1.00 Вести +. 1.20 ОТРАЖЕНИЕ.
3.20 Дорожный патруль. 3.30 ГО�
РОДСКИЕ ТОРПЕДЫ.

НТВ
6.00 Сегодня

утром. 9.00 Наше
все! 10.00, 13.00,
16.00, 19.00,
22.40 Сегодня.

10.25 Чистосердечное призна�
ние. 11.00 СЫЩИКИ. 13.30 ПО�
ПЫТКА К БЕГСТВУ. 15.30, 18.30
Чрезвычайное происшествие.
16.30 ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХТАРА.
19.40 УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНА�
РЕЙ. 20.40 ПОГОНЯ ЗА АНГЕ�
ЛОМ. 21.40 ЗАКОН И ПОРЯДОК.
23.05 СТАВКА НА ЖИЗНЬ. 0.05
Главная дорога. 0.35 КРОВА�
ВЫЙ КРУГ. 2.35 ЕЕ АЛИБИ. 4.20
БЛЕЙД. 5.15 БЛИЗНЕЦЫ.

КУЛЬТУРА
6.30 Евроньюс.

10.00, 19.30, 23.30
Новости культуры.
10.20 В главной

роли... 10.50 ДНИ ВИНА И РОЗ.
12.45 Тем временем. 13.40
Aсademia. 14.05 УГРЮМ�РЕКА.
15.25 Буря. Приказано уничто�
жить. 15.55 Порядок слов. 16.00
Новые приключения медвежон�
ка Паддингтона. 16.20 Мульт�
фильмы. 16.35 МАХАРАЛ � ТАЙ�
НА ТАЛИСМАНА. 17.00 Диего
Веласкес. 17.05 С Типпи вокруг
света. 17.35 Плоды просвеще�
ния. 18.00 Мировые сокровища
культуры. 18.15 Венок театров.
19.00 Ночной полет. 19.55 Чудо�
вища, с которыми мы встрети�
лись. 20.50 Рукописи не горят...
21.20 Больше, чем любовь.
22.05 Соблазненные Страной
Советов. 22.45 Апокриф. 23.50
Мелодия стиха. 23.55 ОЙ, ВЫ,
ГУСИ... 1.25 Тайна скрипичной
души. 1.55 По следам Алексан�
дра Великого.
 ГОРОДСКОЙ ТЕЛЕКАНАЛ

5.45, 19.30,
21.30, 1.00, 2.45
Новости города.
6.00 Человек�
паук. 6.55 Смеша�

рики. 7.00, 10.30, 17.00 МОЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.00,

12.00, 15.00,
18.00, 23.30, 3.00
Новости. 5.05

Доброе утро. 9.20 Малахов +.
10.20 Модный приговор. 11.20
Контрольная закупка. 12.20
АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗО�
ПАСНОСТИ. 13.20, 4.10 Детек�
тивы. 14.00 Другие новости.
14.30 Понять. Простить. 15.20
Рождение легенды: Москва сле�
зам не верит. 16.00 ОГОНЬ
ЛЮБВИ. 17.00 Федеральный
судья. 18.20 Пусть говорят.
19.10 СЛЕД. 20.00 ПРИНЦЕССА
ЦИРКА. 21.00 Время. 21.30 БРА�
ТЬЯ. 22.30 Спецрасследование.
23.50 Ударная сила. 0.40 Доб�
рой ночи. 1.40, 3.05 ИДЕАЛЬ�
НАЯ ПАРА. 3.30 КРАДУЩИЙСЯ
В НОЧИ.
РТР И ГТРК “ЯРОСЛАВИЯ”

5.00 Доброе
утро, Россия!
5.35, 6.35, 7.35,
8.34, 11.25, 14.20,
17.30, 20.30,

23.50 Вести�Ярославль. 8.55 К
юбилею. Под маской шутника.
Никита Богословский. 9.50,
11.45 ОПЕРА. ХРОНИКИ УБОЙ�
НОГО ОТДЕЛА. 10.45, 17.50 Ве�
сти. Дежурная часть. 11.00,
14.00, 17.00, 20.00 Вести.  12.40
БУМБАРАШ. 14.40 ВЗРОСЛЫЕ
ИГРЫ. 15.35 Суд идет. 16.30
КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ. 18.05
ЖЕНЩИНА БЕЗ ПРОШЛОГО.
19.00 РОДНЫЕ ЛЮДИ. 20.50
Спокойной ночи, малыши!
21.00 ПУТЕЙЦЫ. 22.35 Футбол.
1.00 Вести +. 1.20 СЕДЬМАЯ
ПУЛЯ. 3.05 Дорожный патруль.
3.15 Горячая десятка. 4.20 ЗА�
КОН И ПОРЯДОК.

НТВ
6.00 Сегодня

утром. 9.00 Наше
все! 10.00, 13.00,
16.00, 19.00,
22.40 Сегодня.

10.25 Комната отдыха. 11.00
СЫЩИКИ. 13.30 ПОПЫТКА К
БЕГСТВУ. 15.30, 18.30 Чрезвы�
чайное происшествие. 16.30
ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХТАРА. 19.40
УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ.
20.40 ПОГОНЯ ЗА АНГЕЛОМ.
21.40 ЗАКОН И ПОРЯДОК. 23.05
СТАВКА НА ЖИЗНЬ. 0.05 Борь�
ба за собственность. 0.35 КРО�
ВАВЫЙ КРУГ. 2.35 НЕВИДИ�
МЫЙ ЦИРК. 4.20 БЛЕЙД. 5.15
БЛИЗНЕЦЫ.

КУЛЬТУРА
6.30 Евроньюс.

10.00, 19.30,
23.30 Новости
культуры. 10.20 В
главной роли...

10.50 МЫШЬЯК И СТАРОЕ КРУ�
ЖЕВО. 12.50 Апокриф. 13.30
Евгений Онегин. Глава Х. 14.05
УГРЮМ�РЕКА. 15.25 Штрихи к
портрету художника. 15.55 По�
рядок слов. 16.00 Новые при�
ключения медвежонка Паддин�
гтона. 16.20 Мультфильмы.
16.35 МАХАРАЛ � ТАЙНА ТАЛИС�
МАНА. 17.00 Менины. Велас�
кес. 17.05 С Типпи вокруг света.
17.35 Плоды просвещения.
18.00 VIII Международный фес�
тиваль балета Мариинский.
19.00 Ночной полет. 19.55 Кра�
катау. 20.50 Рукописи не горят...
21.20 Власть факта. 22.05 Пре�
одоление хаоса. 22.35 Боль�
шие. 23.50 Мелодия стиха.
23.55 В ТОЙ СТРАНЕ. 1.25 Тай�
на скрипичной души. 1.55 По
следам Александра Великого.
ГОРОДСКОЙ ТЕЛЕКАНАЛ

5.45, 19.30,
21.30, 1.00, 2.45
Новости города.
6.00 Человек�

паук. 6.55 Смешарики. 7.00,
10.30, 17.00 МОЯ ПРЕКРАСНАЯ
НЯНЯ. 7.30, 18.30, 19.00 ПАПИ�

ГОРОДСКОЙ ТЕЛЕКАНАЛ
Профилакти$

ка.13.00 ДОЧКИ�
МАТЕРИ. 14.00
П р и к л ю ч е н и я
Вуди и его друзей.

14.30 Приключения Джеки
Чана. 15.00 Чокнутый. 15.30
Школа волшебниц. 16.00 САБ�
РИНА�МАЛЕНЬКАЯ ВЕДЬМА.
16.30 Галилео. 17.00 МОЯ
ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ. 17.30 ГЕ�
РОИ. 18.30, 19.00 ПАПИНЫ
ДОЧКИ. 19.30, 21.30, 1.00,
2.45 Новости города. 19.50 Ве�
сти магистрали. 20.00 Я ЛЕЧУ.
21.00 6 кадров. 22.00 СЕРДЦЕ�
ЕДКИ. 23.00 ФАКУЛЬТЕТ. 1.15
ЗАКОН МЕРФИ.

СПОРТ
4.40 Футбол.

6.45, 9.00, 11.55,
15.35, 20.45, 1.05
В е с т и � с п о р т.

7.00, 8.05 Зарядка с чемпионом.
7.15 Мультфильмы. 8.15 Мир
детского спорта. 8.45 Мастер
спорта. 9.10 Вести�спорт. Мес�
тное время. 9.20 Рыбалка с Рад�
зишевским. 9.35, 12.05 Хоккей.
Чемпионат мира. 14.25, 21.10
Футбол России. 15.50 Дневник
чемпионата мира по хоккею.
16.20,18.40,1.45,4.05 Футбол.
22.15 Неделя спорта. 23.20 Ган�
дбол. 1.15 Путь Дракона. 3.35
Сборная России.

НТМ
Профилакти$

ка.  14.00 Лови
удачу. 14.50, 18.40
Со знаком каче�

ства. 15.10, 17.15, 19.00, 21.10
Дежурный по Ярославлю. 15.15
Награждение ХК “Локомотив”.
16.10, 18.10, 20.10, 22.10 Мес�
то происшествия – Ярославль.
16.16, 18.18, 20.20, 22.22, 0.00
День в событиях. 16.30 Наши
соотечественники. 17.20 ГОНКА
ЗА СЧАСТЬЕМ. 19.05 Пресс�об�
зор ярославских печатных
СМИ. 19.10, 20.50 Хроники шоу�
бизнеса. 19.30 Вечерний обход.
21.15 Владимир Ленин. Анато�
мия легенды (генсеки). 23.00
ОПЕРАТИВНЫЙ ПСЕВДОНИМ.
0.40 Фабрика знакомств.

 МУЗ ТВ
5.00, 8.00,

12.55, 0.40, 3.00
Муз ТВ�хит. 6.00,
10.00, 2.00 Наше.

7.00, 16.25, 23.30 Твой выбор.
11.00 Звезды под прицелом.
12.00 Ближе к звездам. 12.25,
18.00 Pro�обзор. 14.50 Алфавит.
15.00, 21.00 Звезды зажигают.
16.00 Zoom. 17.30, 20.00 Звёзд�
ные фабриканты. 18.30, 23.00
Smesh.no. 19.00 БОЛЬШИЕ НА�
ДЕЖДЫ. 20.25 Стилистика.
22.00 Live Journal Евровидения�
2008. 22.25 Блондинка в шоко�
ладе. 22.50 Pro�новости.

ТНТ
6.00 ЛЮБОВЬ

И ТАЙНЫ САНСЕТ
БИЧ. 6.55 Гло�
бальные новости.

7.00, 13.30, 19.00 Такси. 7.30 Ох,
уж эти детки! 8.00, 19.30 МОС�
КВА: инструкция по примене�
нию. 8.30 Необъяснимо, но
факт. 9.30, 0.25 САША + МАША.
10.00, 10.30, 18.00, 20.00, 20.30
СЧАСТЛИВЫ ВМЕСТЕ. 11.00,
11.30, 12.00,12.30 Мультфиль�
мы. 13.00 КЛАРИССА. 14.00
ЖЕНСКАЯ ЛИГА. 14.30, 21.00,
23.55, 4.00 Дом�2.15.30 ИНДИ�
АНА ДЖОНС И ПОСЛЕДНИЙ
КРЕСТОВЫЙ ПОХОД. 18.30 ГУ�
МАНОИДЫ В КОРОЛЁВЕ. 22.00
АГЕНТ КОДИ БЭНКС.  0.55 Наши
песни. 1.05 Клуб бывших жен.
2.05 ПРО УРОДОВ И ЛЮДЕЙ.

ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ. 7.30,
18.30, 19.00 ПАПИНЫ ДОЧКИ.
8.00 Утренний чай. 9.00 Истории
в деталях. 9.30, 22.00 СЕРДЦЕ�
ЕДКИ. 11.30 ДОЧКИ�МАТЕРИ.
12.30 ПАПА НА ВСЕ РУКИ. 13.00
Оливер Твист. 13.30 Тутенш�
тейн. 14.00 Приключения Вуди
и его друзей. 14.30 Приключе�
ния Джеки Чана. 15.00 Чокну�
тый. 15.30 Школа волшебниц.
16.00 САБРИНА�МАЛЕНЬКАЯ
ВЕДЬМА. 16.30 Галилео. 17.30
ГЕРОИ. 20.00 Я ЛЕЧУ. 21.00 Ди�
алоги. 23.00 СВЯТОША. 1.15 ЗА�
КОН МЕРФИ�2.

СПОРТ
6.00 Летопись

спорта. 6.45,
9.00, 12.35, 15.35,
20.50, 1.00 Вести�
спорт. 7.00, 8.05

Зарядка с чемпионом. 7.15
Мультфильм. 7.35 Принцесса
Шехерезада. 8.15 БОЛЬШАЯ
ВОЛНА. 8.45 Мастер спорта.
9.15 Неделя спорта. 10.15,
12.45 Хоккей. 15.00 Скоростной
участок. 15.45,17.55, 21.15,
22.15 Футбол. 18.55, 1.10 Бас�
кетбол. 3.05 Гандбол.

НТМ
6.30, 8.20 Утро

Ярославля.  8.00,
14.50, 18.40 Со
знаком качества.
10.00, 16.10,

18.10, 20.10, 22.10 Место про�
исшествия – Ярославль. 10.10,
16.16, 18.18, 20.20, 22.22, 0.00
День в событиях. 10.30, 17.20
ГОНКА ЗА СЧАСТЬЕМ. 11.20
Полезные звёзды. 11.40 МОНО�
ЛОГ. 13.30 Дневной обход. 14.00
Лови удачу. 15.10, 17.15, 19.00,
21.10 Дежурный по Ярославлю.
15.15, 23.00 ОПЕРАТИВНЫЙ
ПСЕВДОНИМ. 16.30, 21.15 Вла�
димир Ленин. Анатомия леген�
ды (генсеки). 19.05 Пресс�обзор
ярославских печатных СМИ.
19.10, 20.50 Хроники шоу�биз�
неса. 19.30 Вечерний обход.
0.40 Фабрика знакомств.

МУЗ ТВ
5.00, 8.30,

9.15, 14.10, 0.40,
3.00 Муз ТВ�хит.
6.00, 10.00, 2.00
Наше. 7.00, 16.25,

23.30 Твой выбор. 8.00, 12.00,
17.50, 22.50 Pro�новости. 8.10
Лола и Вирджиния. 9.00, 17.30,
22.00 Live Journal Евровидения�
2008. 11.00 Страшно красивые�
3. 12.15, 19.00 БОЛЬШИЕ НА�
ДЕЖДЫ. 15.00 Звезды под при�
целом. 16.00 FAQ. 18.00, 20.00
Звёздные фабриканты. 18.30,
23.00 Smesh.no. 20.25 Pro�кино.
21.00 Ближе к звездам. 22.15
Блондинка в шоколаде.

ТНТ
6.00 ЛЮБОВЬ И

ТАЙНЫ САНСЕТ
БИЧ. 6.55 Гло�
бальные новости.

7.00, 19.00 Такси. 7.30 Ох, уж
эти детки! 8.00, 19.30 МОСКВА:
инструкция по применению.
8.30 Необъяснимо, но факт.
9.30, 18.30 ГУМАНОИДЫ В КО�
РОЛЁВЕ. 10.00, 10.30, 13.30,
18.00, 20.00, 20.30 СЧАСТЛИВЫ
ВМЕСТЕ. 11.00 Приключения
Джимми Нейтрона, мальчика�
гения. 11.30 Жизнь и приключе�
ния робота�подростка. 12.00
Шоу Рена и Стимпи. 12.30 Дет�
ки подросли. 13.00 КЛАРИССА.
14.00 ЖЕНСКАЯ ЛИГА.
14.30,21.00,23.55, 4.20 Дом�2.
16.00 АГЕНТ КОДИ БЭНКС.
22.00 АГЕНТ КОДИ БЭНКС�2.
ПУНКТ НАЗНАЧЕНИЯ ЛОНДОН.
0.25 САША + МАША. 0.55 Наши
песни. 1.05 Клуб бывших жен.
2.05 ДУХОВ ДЕНЬ. 5.15 Лавка
анекдотов.



"ЯРОСЛАВСКИЙ  АГРОКУРЬЕР "ПРОГРАММА  ТВ 7
ПЯТНИЦА,

23  мая
ЧЕТВЕРГ,

22  мая

СПОРТ

“ШИННИК” ОБЕСКРОВИЛИ

15  МАЯ  2008 г.  №  19

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.00,

12.00, 15.00,
18.00, 23.30, 3.00
Новости. 5.05
Доброе утро. 9.20

Малахов +. 10.20 Модный при�
говор. 11.20 Контрольная закуп�
ка. 12.20 АГЕНТ НАЦИОНАЛЬ�
НОЙ БЕЗОПАСНОСТИ. 13.20
Детективы. 14.00 Другие ново�
сти. 14.30 Понять. Простить.
15.20 Падение из космоса.
16.00 ОГОНЬ ЛЮБВИ. 17.00 Фе�
деральный судья. 18.20 Пусть
говорят. 19.10 СЛЕД. 20.00
ПРИНЦЕССА ЦИРКА. 21.00
Время. 21.30 БРАТЬЯ. 22.30 Че�
ловек и закон. 23.50 Судите
сами. 0.40 Доброй ночи. 1.40,
3.05 ОСЛЕПЛЕННЫЙ ЖЕЛАНИ�
ЯМИ. 3.30 ГЛАВНАЯ МИШЕНЬ.
РТР И ГТРК “ЯРОСЛАВИЯ”

5.00 Доброе
утро, Россия!
5.35, 6.35, 7.35,
8.34, 11.25, 14.20,
17.30, 20.30,

23.55 Вести�Ярославль. 8.55
Лебединая песня Евгения Мар�
тынова. 9.50, 11.45 ОПЕРА.
ХРОНИКИ УБОЙНОГО ОТДЕЛА.
10.45, 17.50 Вести. Дежурная
часть. 11.00, 14.00, 17.00, 20.00
Вести. 12.40 ВОЛШЕБНАЯ СИЛА.
14.40 ВЗРОСЛЫЕ ИГРЫ. 15.35
Суд идет. 16.30 КУЛАГИН И
ПАРТНЕРЫ. 18.05 ЖЕНЩИНА
БЕЗ ПРОШЛОГО. 19.00 РОДНЫЕ
ЛЮДИ. 20.50 Спокойной ночи,
малыши! 21.00 ПУТЕЙЦЫ. 22.55
Евровидение�2008. 1.00 Вести +.
1.20 2001: КОСМИЧЕСКАЯ
ОДИССЕЯ. 4.05 Дорожный пат�
руль. 4.20 ЗАКОН И ПОРЯДОК.

НТВ
6.00 Сегодня

утром. 9.00 Наше
все! 10.00, 13.00,
16.00, 19.00,
22.40 Сегодня.

10.25 Один день. Новая версия.
11.00 СЫЩИКИ. 13.30 ПОПЫТ�
КА К БЕГСТВУ. 15.30, 18.30 Чрез�
вычайное происшествие. 16.30
ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХТАРА. 19.40
УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ.
20.40 ПОГОНЯ ЗА АНГЕЛОМ.
21.40 ЗАКОН И ПОРЯДОК. 23.05
К барьеру! 0.20 Авиаторы. 0.50
КРОВАВЫЙ КРУГ. 2.45 ПЕРЕД
ЗАКАТОМ. 4.25 БЛЕЙД. 5.15
БЛИЗНЕЦЫ.

КУЛЬТУРА
6.30 Евроньюс.

10.00, 19.30,
23.30 Новости
культуры. 10.20 В
главной роли...

10.50 МАЯК НА КРАЮ СВЕТА.
13.05 Письма из провинции.
13.35 Преодоление хаоса. 14.05
УГРЮМ�РЕКА. 15.15 Рыцарь
оперетты. 15.55 Порядок слов.
16.00 Новые приключения мед�
вежонка Паддингтона. 16.20
Мультфильмы. 16.35 МАХАРАЛ
� ТАЙНА ТАЛИСМАНА. 17.00 Аль�
фред Нобель. 17.05 С Типпи вок�
руг света. 17.35 Плоды просве�
щения. 18.00 Мировые сокрови�
ща культуры. 18.15 Билет в Боль�
шой. 19.00 Ночной полет. 19.55
Кракатау. 20.50 Рукописи не го�
рят... 21.20 Черные дыры. Бе�
лые пятна. 22.05 Документаль�
ная история. 22.35 Культурная
революция. 23.50 Мелодия сти�
ха. 23.55 БАБУСЯ. 1.30 Тайна
скрипичной души. 1.55 По сле�
дам Александра Великого.
ГОРОДСКОЙ ТЕЛЕКАНАЛ

5.45, 19.30,
21.30, 0.45, 2.45
Новости города.
6.00 Человек�
паук. 6.55 Смеша�

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.00,

12.00, 15.00, 18.00
Новости. 5.05
Доброе утро. 9.20

Малахов +. 10.20 Модный при�
говор. 11.20 Контрольная закуп�
ка. 12.20 АГЕНТ НАЦИОНАЛЬ�
НОЙ БЕЗОПАСНОСТИ. 13.20
Детективы. 14.00 Другие ново�
сти. 14.30 Понять. Простить.
14.30 Понять. Простить. 15.20
Америка под ударом. 16.00
ОГОНЬ ЛЮБВИ. 17.00 Феде�
ральный судья. 18.20 Пусть го�
ворят. 19.10 Поле чудес. 20.00
ПРИНЦЕССА ЦИРКА. 21.00
Время. 21.25 Аргументам и
фактам � 30! Праздничный кон�
церт. 23.10 Футбол.  1.10 ПОД�
СТАВА. 2.40 МЛАДЕНЕЦ НА
ПРОГУЛКЕ. 4.20 ДЕНЬ КОНЦА
СВЕТА.
РТР И ГТРК “ЯРОСЛАВИЯ”

5.00 Доброе
утро, Россия!
5.35, 6.35, 7.35,
8.34, 11.25, 14.20,
17.30, 20.30 Вес�

ти�Ярославль. 8.55 Мусульма�
не. 9.05 Мой серебряный шар.
10.05, 11.45 ОПЕРА. ХРОНИКИ
УБОЙНОГО ОТДЕЛА. 11.00,
14.00, 17.00, 20.00 Вести. 12.40
Мультфильм. 13.00 Голубая пла�
нета. История океанов. 14.40
Мультфильмы. 15.35 Суд идет.
16.30 КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ.
17.50 Вести. Дежурная часть.
18.05 ЖЕНЩИНА БЕЗ ПРОШЛО�
ГО. 19.00 РОДНЫЕ ЛЮДИ.
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 Юрмала. 22.50 Как найти
мужа? 23.50 ИДЕАЛЬНАЯ ЖЕНА.
1.45 Тайная фабрика моды. 2.40
ЯДОВИТЫЙ ПЛЮЩ�2. 4.50 До�
рожный патруль. 5.05 ЗАКОН И
ПОРЯДОК. 5.45 Маленькие ко�
медии.

НТВ
6.00 Сегодня

утром. 9.00 Наше
все! 10.00, 13.00,
16.00, 19.00 Се�
годня. 10.25 Побе�

дившие смерть. 11.00 СЫЩИ�
КИ. 13.30 ПОПЫТКА К БЕГСТВУ.
15.30 Спасатели. 16.30, 2.45
ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХТАРА.
18.30, 20.35 Чрезвычайное про�
исшествие. 19.40 Следствие
вели... 20.55 ШПИОНСКИЕ
ИГРЫ: ЖИВАЯ БОМБА. 22.40
СОБАКА ПАВЛОВА. 0.10 Все
сразу! 0.40 КОШМАР НА УЛИЦЕ
ВЯЗОВ�7: НОВЫЙ КОШМАР.
3.40 Преступление в стиле мо�
дерн. 4.10 БЛЕЙД. 5.00 БЛИЗ�
НЕЦЫ.

КУЛЬТУРА
6.30 Евроньюс.

10.00, 19.30,
23.30 Новости
культуры. 10.30
Индустриальные

музеи. 11.05 СЧАСТЛИВЫЙ
РЕЙС. 12.30, 22.20, 2.35 Миро�
вые сокровища культуры. 12.45
Культурная революция. 13.40
Странствия музыканта. 14.10
УГРЮМ�РЕКА. 15.25 Д. Самой�
лов. Сон о Ганнибале. 16.00 Но�
вые приключения медвежонка
Паддингтона. 16.20 В музей �
без поводка. 16.35 МАХАРАЛ �
ТАЙНА ТАЛИСМАНА. 17.05 С
Типпи вокруг света. 17.30 За
семью печатями. 18.00 Разно�
чтения. 18.35 К. Пендерецкий.
Концерт для альта с оркестром.
18.55 Камертон. 19.50 Смехо�
ностальгия. 20.20, 1.55 Сферы.
21.00 РОМАН ПО�ИТАЛЬЯНС�
КИ. 22.35 Линия жизни. 23.50
Мелодия стиха. 23.55 Кто там...
0.25 ДАМЫ БУЛОНСКОГО ЛЕСА.

НЫ ДОЧКИ. 8.00 Утренний чай.
9.00 Истории в деталях. 9.30,
22.00 СЕРДЦЕЕДКИ. 11.30 ДОЧ�
КИ�МАТЕРИ. 12.30 ПАПА НА ВСЕ
РУКИ. 13.00,13.30, 14.00,
14.30,15.00,15.30 Мультфиль�
мы. 16.00 САБРИНА�МАЛЕНЬ�
КАЯ ВЕДЬМА. 16.30 Галилео.
17.30 ГЕРОИ. 19.50 Похудение
без запретов. 20.00 Я ЛЕЧУ.
21.00 6 кадров. 23.00 ЗАВОДИ�
ЛА. 1.15 ЗАКОН МЕРФИ�2.

СПОРТ
4.40 Футбол.

6.45, 9.00, 13.05,
16.05, 20.50, 1.20
В е с т и � с п о р т.
7.00, 8.05 Заряд�

ка с чемпионом. 7.15 Мульт�
фильм. 7.35 Принцесса Шехе�
резада. 8.15 БОЛЬШАЯ ВОЛНА.
8.45 Мастер спорта. 9.15 Фут�
бол России. 10.15 Скоростной
участок. 10.50, 13.15 Хок�
кей.15.30 Здоровый образ жиз�
ни. 16.15 Путь Дракона. 16.45
Профессиональный бокс.
17.50, 21.10, 0.50 Футбол.
18.55, 1.35 Баскетбол. 22.35,
3.30 Легкая атлетика. 23.40 Ав�
тоспорт.

НТМ
6.30, 8.20 Утро

Ярославля.  8.00,
14.50, 18.40 Со
знаком качества.
9.50, 16.10, 18.10,

20.10, 22.10 Место происше�
ствия – Ярославль. 10.00, 16.16,
18.18, 20.20, 22.22, 0.00 День в
событиях. 10.30, 17.20 ГОНКА
ЗА СЧАСТЬЕМ. 11.20 Полезные
звёзды. 11.40 ЯРОСЛАВНА�КО�
РОЛЕВА ФРАНЦИИ. 13.00 Днев�
ной обход. 13.30 ЭЛЕН И РЕБЯ�
ТА. 14.00 Лови удачу. 15.10,
17.15, 19.00, 21.10 Дежурный по
Ярославлю. 15.15, 23.00 ОПЕРА�
ТИВНЫЙ ПСЕВДОНИМ. 16.30
Владимир Ленин. Анатомия ле�
генды (Генсеки). 19.05 Пресс�
обзор ярославских печатных
СМИ. 19.10, 20.50 Хроники шоу�
бизнеса. 19.30 Вечерний обход.
21.15 Цеховики. Черный бизнес
развитого социализма. 0.40
Фабрика знакомств.

МУЗ ТВ
5.00, 8.30,

9.15, 14.10, 0.40,
3.00 Муз ТВ�хит.
6.00, 10.00, 2.00
Наше. 7.00, 16.25,

23.30 Твой выбор. 8.00, 12.00,
17.50, 22.50 Pro�новости. 8.10
Лола и Вирджиния. 9.00, 17.30,
22.00 Live Journal Евровиде�
ния�2008. 11.00, 21.00 Звез�
ды зажигают.  12.15,  19.00
БОЛЬШИЕ НАДЕЖДЫ. 14.50
Алфавит.  15.00 Хит�лист.
16.00 Полиция моды. 18.00,
20.00 Звёздные фабриканты.
18.30, 23.00 Smesh.no. 20.25
Испытание верности. 22.15
Ближе к звездам.

 ТНТ
 6.00 ЛЮБОВЬ

И ТАЙНЫ САНСЕТ
БИЧ. 6.55 Гло�
бальные новости.
7.00, 19.00 Такси.

7.30 Ох, уж эти детки! 8.00, 19.30
МОСКВА: инструкция по приме�
нению. 8.30 Необъяснимо, но
факт. 9.30, 18.30 ГУМАНОИДЫ
В КОРОЛЁВЕ. 10.00, 10.30,
13.30, 18.00, 20.00, 20.30 СЧА�
СТЛИВЫ ВМЕСТЕ. 11.00, 11.30,
12.00, 12.30,13.00 КЛАРИССА.
14.00 ЖЕНСКАЯ ЛИГА. ПАРНИ,
ДЕНЬГИ И ЛЮБОВЬ. 14.30,
21.00, 23.45. Дом�2. 16.00
АГЕНТ КОДИ БЭНКС�2. ПУНКТ
НАЗНАЧЕНИЯ ЛОНДОН. 22.00
ДЕНЬГИ РЕШАЮТ ВСЕ. 0.15
САША + МАША. 0.45 Наши пес�
ни. 1.00 Клуб бывших жен. 2.00
ЛЮБОВНЫЕ АВАНТЮРЫ. 5.15
Лавка анекдотов.

В девятом туре на выезде поединок с москов$
ским «Спартаком» ярославский «Шинник»  начал
на мажорной ноте. На 11$й минуте встречи фор$
вард Монарев мгновенно среагировал на про$
махи защиты «Спартака», распечатав ворота
Плетикосы, – 0:1. Но не прошло и трех минут,
как арбитр за эффектное падение Баженова в
штрафной площади назначил сомнительное пе$
нальти. Моцарт сравнял счет –1:1. В дальней$
шем пошла обоюдоострая борьба.

Во второй раз беда нагрянула опять от Баженова,
сделавшего прострел с правого края, а мяч от ноги
защитника «Шинника» Риккардо перелетел через вра�
таря Степанова – 2:1. (34�я минута). В конце первого
тайма судья удаляет Джорджевича якобы за грубую
игру, но (данный факт подтвердило  заседание ЭСК
РФС)  этому моменту предшествовал незафиксирован�
ный офсайт у Веллитона. Играя в меньшинстве второй
тайм, подопечные Ивана Ляха испытывали постоян�

ное и мощное давление соперника. Тем не менее на
61�й  минуте Бояринцев со штрафного  делает навес, и
Рикардо головой переправляет мяч в сетку ворот – 2:2.
Прижавшись затем к своим воротам, волжане не суме�
ли сдержать наступательного порыва хозяев. На 64�й
минуте Павленко отдает скрытый пас Иранеку, а тот
на дальней штанге нашел Веллитона, который и забил
решающий гол – 3:2.

На 79�й минуте покидает поле Кудряшов, зараба�

тывая красную карточку. Вышедший на замену спар�
таковец Павлюченко с 25 метров нанес со штрафного
дальнобойный удар, с которым не справился Степа�
нов – 4:2.

Обескровленным вышел «Шинник» на встречу в до�
машнем противостоянии с московским клубом «Моск�
ва». Из�за дисквалификации у ярославцев пропускали
матч четверо основных игроков. Тренерскому штабу
пришлось кроить состав из того, что осталось. На не�
привычных позициях играли наши форварды. С места
в карьер бросаются  в атаку  «горожане», проходя ярос�
лавские редуты как нож сквозь масло. Волжане хоть и
огрызаются, но уступают по многим позициям. Уйму
голевых моментов не использовали подопечные Олега
Блохина, а реализовали лишь один на 52�й минуте с
помощью полузащитника Быстрова. От полного раз�
грома «Шинник» спас молодой 19�летний вратарь Пе�
сьяков. Трижды он выходил на рандеву с кандидатом в
сборную России форвардом Адамовым, выигрывая еди�
ноборство. С такой расторможенной и несбалансиро�
ванной игрой «Шиннику»  рассчитывать на успех не
приходится.

Владимир КОЛЕСОВ.

Фото Андрея БЕЛКИНА.

рики. 7.00, 10.30, 17.00 МОЯ
ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ. 7.30,
18.30, 19.00 ПАПИНЫ ДОЧКИ.
8.00 Утренний чай. 9.00, 21.00 6
кадров. 9.15 Вести магистрали.
9.30, 22.00 СЕРДЦЕЕДКИ. 11.30
ДОЧКИ�МАТЕРИ. 12.30 ПАПА НА
ВСЕ РУКИ. 13.00,13.30,
14.00,14.30, 15.00,15.30 Муль�
тфильмы. 16.00 САБРИНА�МА�
ЛЕНЬКАЯ ВЕДЬМА. 16.30 Гали�
лео. 17.30 ГЕРОИ. 20.00 Я ЛЕЧУ.
23.00 ДОЧЬ МОЕГО БОССА.
1.00 ЗАКОН МЕРФИ�2.

СПОРТ
4.40 Фут�

бол.6.45, 9.00,
13.05, 15.45,
20.50, 23.55 Вес�
ти�спорт. 7.00,

8.05 Зарядка с чемпионом. 7.15
Мультфильм. 7.35 Принцесса
Шехерезада. 8.15 БОЛЬШАЯ
ВОЛНА. 8.45 Мастер спорта.
9.15 Путь Дракона. 9.40 Авто�
спорт. 10.35 Гандбол. 12.05 Лег�
кая атлетика. 13.20, 18.55, 0.45
Баскетбол. 15.00 Рыбалка с Рад�
зишевским. 15.15, 23.25 Точка
отрыва. 16.00 Футбол.21.15
Профессиональный бокс. 22.20
Самый сильный человек. 0.10
Скоростной участок. 2.40
Спортивная гимнастика.

НТМ
6.30, 8.20 Утро

Ярославля.  8.00,
14.50, 18.40 Со
знаком качества.

10.00, 16.10, 18.10, 20.10, 22.10
Место происшествия – Ярос�
лавль. 10.10, 16.16, 18.18,
20.20, 22.22, 0.00 День в собы�
тиях. 10.30, 17.20 ГОНКА ЗА
СЧАСТЬЕМ. 11.20 Полезные
звёзды. 11.40 ПЛОХОЙ ХОРО�
ШИЙ ЧЕЛОВЕК. 13.30 Дневной
обход. 14.00 Лови удачу. 15.10,
17.15, 19.00, 21.10 Дежурный по
Ярославлю. 15.15, 23.00 ОПЕРА�
ТИВНЫЙ ПСЕВДОНИМ. 16.30
Цеховики. Черный бизнес раз�
витого социализма. 19.05
Пресс�обзор ярославских пе�
чатных СМИ.  19.10, 20.50 Хро�
ники шоу�бизнеса. 19.30 Вечер�
ний обход. 21.15 Сумасшедший
Руди. Любить Гитлера. 0.40
Фабрика знакомств.

МУЗ ТВ
5.00, 8.30,

9.15, 13.45, 0.40,
3.00 Муз ТВ�хит.
6.00, 10.00, 2.00

Наше. 7.00, 16.2, 23.30 Твой
выбор. 8.00, 12.00, 17.50, 22.50
Pro�новости. 8.10 Лола и Вирд�
жиния. 9.00, 17.25, 22.00 Live
Journal Евровидения�2008.
11.00 Ближе к звездам. 12.15,
19.00 БОЛЬШИЕ НАДЕЖДЫ.
13.15 Zoom. 15.00, 21.00 Звез�
ды зажигают. 16.00 Просто мо�
дели. 18.00 Звёздные фабри�
канты. 18.30, 23.00 Smesh.no.
20.00 Мультяшка. 20.25 FAQ.
22.25 Pro�кино.

ТНТ
6.00 ЛЮБОВЬ

И ТАЙНЫ САНСЕТ
БИЧ. 6.55 Гло�
бальные новости.
7.00, 19.00 Такси.

7.30 Ох, уж эти детки! 8.00, 19.30
МОСКВА: инструкция по приме�
нению. 8.30 Необъяснимо, но
факт. 9.30, 18.30 ГУМАНОИДЫ
В КОРОЛЁВЕ. 10.00, 10.30,
13.30, 18.00, 20.00, 20.30 СЧА�
СТЛИВЫ ВМЕСТЕ. 11.00, 11.30,
12.00, 12.30 Мультфильмы.
13.00 КЛАРИССА. 14.00 ЖЕНС�
КАЯ ЛИГА. ПАРНИ, ДЕНЬГИ И
ЛЮБОВЬ. 14.30, 21.00, 23.55,
3.45 Дом�2.16.05 ДЕНЬГИ РЕ�
ШАЮТ ВСЕ.  22.00 МАЛЬЧИШ�
НИК.0.25 САША + МАША. 0.55
Наши песни. 1.05 Клуб бывших
жен. 2.05 СЧАСТЛИВЫЕ ДНИ.
4.40 МОЕ ВТОРОЕ Я.

ГОРОДСКОЙ ТЕЛЕКАНАЛ
5.45, 19.30,

21.30 Новости го�
рода. 6.00 Чело�
век�паук. 6.55
Смешарики. 7.00,

10.30, 17.00 МОЯ ПРЕКРАСНАЯ
НЯНЯ. 7.30, 18.30, 19.00 ПАПИ�
НЫ ДОЧКИ. 8.00 Утренний чай.
9.00 Гурман�шоу. 9.30 СЕРДЦЕ�
ЕДКИ. 11.30 ДОЧКИ�МАТЕРИ.
12.30 ПАПА НА ВСЕ РУКИ. 13.00,
13.30,14.00, 14.30,15.00,15.30
Мультфильмы. 16.00 САБРИНА�
МАЛЕНЬКАЯ ВЕДЬМА. 16.30 Га�
лилео. 17.30 ГЕРОИ. 20.00 Я
ЛЕЧУ. 21.00 6 кадров. 22.00 ХАР�
ЛИ ДЭВИДСОН И КОВБОЙ
МАЛЬБОРО. 23.55 Я ВСЁ ЕЩЁ
ЗНАЮ, ЧТО ВЫ СДЕЛАЛИ ПРО�
ШЛЫМ ЛЕТОМ. 1.45 По секрету…

СПОРТ
4.45, 15.25,

18.55, 0.20 Бас�
кетбол. 6.45,
9.00, 12.55, 17.40,
20.55, 0.10 Вести�

спорт. 7.00, 8.05 Зарядка с чем�
пионом. 7.15 Мультфильм. 7.35
Принцесса Шехерезада. 8.15
БОЛЬШАЯ ВОЛНА. 8.45 Мастер
спорта. 9.15 Точка отрыва.
10.05, 4.10 Сборная России.
10.35, 13.10 Хоккей.17.20 Ры�
балка с Радзишевским. 17.50
Самый сильный человек. 21.10
Вести�спорт. Местное время.
21.20 Профессиональный бокс.
22.25 Дзюдо. Суперкубок мира.
2.15 Спортивная гимнастика.

НТМ
6.30, 8.20 Утро

Ярославля.  8.00,
14.50, 18.30 Со
знаком качества.

10.00, 16.10, 18.10, 22.30 Мес�
то происшествия – Ярославль.
10.10, 16.16, 18.18, 22.40 День в
событиях. 10.30, 17.20 ГОНКА
ЗА СЧАСТЬЕМ. 11.20 Полезные
звёзды. 11.40 СИНЯЯ ПТИЦА.
13.30 Дневной обход. 14.00 Лови
удачу. 15.10, 17.15, 18.50 Дежур�
ный по Ярославлю. 15.15 ОПЕ�
РАТИВНЫЙ ПСЕВДОНИМ. 16.30
Сумасшедший Руди. Любить Гит�
лера. 18.55 Пресс�обзор ярос�
лавских печатных СМИ.  19.00
Международный фестиваль
юмора Юрмала. 20.45 ЛЮБОВ�
НИК. 23.20 Фабрика знакомств.

МУЗ ТВ
5.00, 8.30, 9.15,

13.45, 1.35, 3.00
Муз ТВ�хит. 6.00,
10.00, 2.00 Наше.

7.00, 0.30 Твой выбор. 8.00,
12.00 Pro�новости. 8.10 Лола и
Вирджиния. 9.00, 17.25, 22.00
Live Journal Евровидения�2008.
11.00 Богатые и знаменитые.
11.30 Smesh.no. 12.15 БОЛЬ�
ШИЕ НАДЕЖДЫ. 13.15 Полиция
моды. 14.50 Алфавит. 15.00
Звезды зажигают. 16.00
InterАктив чарт. 16.55 Ближе к
звездам. 17.50 Премия Муз ТВ�
2005. 22.30 Блондинка в шоко�
ладе. 23.30 Концерт.

ТНТ
6.00 ЛЮБОВЬ

И ТАЙНЫ САНСЕТ
БИЧ. 6.55 Гло�
бальные новости.
7.00, 19.00 Такси.

7.30 Ох, уж эти детки! 8.00, 19.30
МОСКВА: инструкция по приме�
нению. 8.30 Необъяснимо, но
факт. 9.30, 18.30 ГУМАНОИДЫ
В КОРОЛЁВЕ. 10.00, 10.30, 13.30,
18.00 СЧАСТЛИВЫ ВМЕСТЕ.
11.00, 11.30, 12.00, 12.30  Мульт�
фильмы. 13.00 КЛАРИССА. 14.00
ЖЕНСКАЯ ЛИГА. ПАРНИ, ДЕНЬГИ
И ЛЮБОВЬ. 14.30, 21.00, 0.00,
4.30 Дом�2. 16.00 МАЛЬЧИШНИК.
20.00 Интуиция. 22.00 НАША
RUSSIA. 22.30 Смех без правил.
23.30 Секс с Анфисой Чеховой.
0.25 Зачем вы, девочки? 0.55 Наши
песни. 1.10 Клуб бывших жен. 2.10
ЗАМОК. 5.20 Лавка анекдотов.



"ЯРОСЛАВСКИЙ  АГРОКУРЬЕР "ПРОГРАММА  ТВ 8
СУББОТА,

24  мая
ВОСКРЕСЕНЬЕ,

25 мая

К Р И М И Н А Л

ВОРЫ ОТДЫХА
НЕ ЗНАЮТ

15 МАЯ   2008 г.  № 19

Поздравляем
главного бухгалтера

ГАЛКИНУ
Татьяну Васильевну

с 50$летием.

             Желаем:
Жизни долгой и счастливой.
Быть везде всегда красивой.
На работе лишь успеха.
Дома радости и смеха.
Чтобы ласка сердце грела,
И ничто бы не болело.
Все невзгоды забывались,
А мечты бы все сбывались.

Коллектив
ЗАО СП “Меленковский”.

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
6.00, 10.00,

12.00 Новости.
6.10 МУЖ СОБАКИ
Б А С К Е Р В И Л Е Й .

7.30 Играй, гармонь любимая!
8.10 Дисней�клуб. 9.00 Слово
пастыря. 9.20 Здоровье. 10.20
Смак. 11.00 Король мистифика�
ций. 12.20 Похищенные НЛО.
13.20 ТАЙНЫ МАДАМ ВОНГ.
15.10 Волшебный мир Дисней.
17.00 Кто хочет стать милли�
онером? 18.00 Времена. 19.00
Судьбы героев реалити�шоу.
20.00 В мире людей. 21.00 Вре�
мя. 21.20 Король ринга. 22.40
Прожекторпэрисхилтон. 23.20
Что? Где? Когда? 0.40 ЧУЖОЙ.
2.40 ПЛЕМЯ КРИППЕНДОРФА.
4.10 ГЛАДИАТОР.
РТР И ГТРК “ЯРОСЛАВИЯ”

6.00 Доброе
утро, Россия!
7 . 3 0 З д о р о в ь е .
8.00, 11.00, 14.00,

20.00 Вести. 8.10, 11.10, 14.20
Вести�Ярославль. 8.20 Военная
программа. 8.45 Утренняя по�
чта. 9.25 Субботник. 10.05 Вок�
руг света. 11.20 Обратная связь
с депутатами областной думы.
11.55 Бизнес�ведомости. 12.05
Пять с плюсом.  12.20 Планета
православия. 13.15 Сенат. 14.30
МАЧЕХА. 16.10 Белый цыган.
Мстислав Запашный. 17.05 50
блондинок. 18.05 Субботний
вечер. 20.20 БОЙ С ТЕНЬЮ�2.
РЕВАНШ. 23.00 Евровидение�
2008. 3.20 СВИДАНИЕ НА ОДНУ
НОЧЬ. 5.20 Городок. 5.45 Ма�
ленькие комедии.

НТВ
5.40 ШПИОНС�

КИЕ ИГРЫ: ЖИ�
ВАЯ БОМБА. 7.10
М у л ь т ф и л ь м ы .

7.30 Сказки Баженова. 8.00,
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Се�
годня. 8.15 Золотой ключ. 8.50
Без рецепта. 9.25 Смотр. 10.25
Главная дорога. 10.55 Кулинар�
ный поединок. 11.55 Квартир�
ный вопрос. 13.25 Особо опа�
сен! 14.10 Кремлевские дети.
15.05 Своя игра. 16.30 Женский
взгляд. 17.00 АДВОКАТ. 19.35
Профессия � репортер. 20.05
Программа максимум. 21.00
Русские сенсации. 21.55 Ты не
поверишь! 22.40 Дас ист фан�
тастиш. 23.15 АВАРИЯ. 1.10 ОТ�
ВЕРЖЕННЫЕ. 4.25 БЛЕЙД. 5.20
БЛИЗНЕЦЫ.

КУЛЬТУРА
6.30 Евроньюс.

10.10 Библейский
сюжет. 10.40 РОД�
НАЯ КРОВЬ.

12.05, 17.00 Мировые сокрови�
ща культуры. 12.20 Кто в доме
хозяин. 12.50 АЛЕША ПТИЦЫН
ВЫРАБАТЫВАЕТ ХАРАКТЕР.
14.00 Мультфильмы. 14.25 Пу�
тешествия натуралиста. 14.50
Вечерний свет. 15.35 СУЕТА
СУЕТ. 17.20 В вашем доме. 18.05
Магия кино. 18.45, 1.55 Дворцы
Европы. 19.40 КАБАЛА СВЯ�
ТОШ. Телеспектакль. 22.00 Но�
вости культуры. 22.20 День сла�
вянской письменности и куль�
туры. 0.25 ЭТОТ КРАСАВЧИК
БРАММЕЛЛ. 1.45 Музыкальный
момент.
ГОРОДСКОЙ ТЕЛЕКАНАЛ

7.05 Мульт�
фильмы. 7.20 Хо�
рошие шутки. 9.00
Жизнь прекрасна.

ПЕРВЫЙ  КАНАЛ
6.00, 10.00,

12.00 Новости.
6.10 МЕРСЕДЕС
УХОДИТ ОТ ПОГО�

НИ. 7.50 Служу Отчизне! 8.20
Дисней�клуб. 9.10 Умницы и ум�
ники. 10.10 Непутевые заметки.
10.30 Пока все дома. 11.20 Фа�
зенда. 12.10 ПОТЕРЯННАЯ МО�
ГИЛА ХРИСТА. 13.10 ПРИВЫЧ�
КА ЖЕНИТЬСЯ. 15.20 КВН. Пре�
мьер�лига. 17.00 Дети�экстра�
сенсы. 18.00 УЧАСТОК. 21.00
Время. 21.50 МЮНХЕН. 0.40 Ти�
хий дом на Каннском кинофес�
тивале. 1.10 ХРЕБЕТ ДЬЯВОЛА.
3.00 ПОЙМЕТ ЛИШЬ ОДИНО�
КИЙ.
РТР И ГТРК “ЯРОСЛАВИЯ”

 6.00 ДЕЛО №
306. 7.30 Сельс�
кий час. 8.00,
11.00, 14.00 Вес�

ти. 8.10, 11.10, 14.25 Вести�
Ярославль. 8.20 Диалоги о жи�
вотных. 8.55 Вся Россия. 9.10
Комната смеха. 10.05 Сам себе
режиссер. 11.50 Городок. 12.20
Сто к одному. 13.15 Парламен�
тский час. 14.35 Фитиль №179.
15.20 Вести. Дежурная часть.
16.00 Честный детектив. 16.30
Аншлаг и Компания. 18.40
Танцы со звездами. 20.00 Вес�
ти недели. 21.05 Специальный
корреспондент. 21.35 ГРЕХИ
НАШИ. 23.25 Сто причин для
смеха. 23.55 ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА. 2.00 СМЕРТЬ В ВЕНЕ�
ЦИИ. 4.45 Маленькие комедии.

НТВ
6.00 АВАРИЯ.

7.30 Дикий мир.
8.00, 10.00, 13.00,
16.00, 19.00 Се�

годня. 8.15 Русское лото. 8.45
Их нравы. 9.25 Едим дома. 10.20
Quattroruote. 10.55 Авиаторы.
11.25 УСНУВШИЙ ПАССАЖИР.
13.25 СОЛНЕЧНЫЙ УДАР. 15.05
Своя игра. 16.25 Борьба за соб�
ственность. 17.00 АДВОКАТ.
19.55 Чистосердечное призна�
ние. 20.25 Чрезвычайное проис�
шествие. 21.00 Главный герой.
22.00 Воскресный вечер. 23.10
Футбольная ночь. 23.45 ОДИ�
НОЧКА. 1.50 ИЗГОНЯЮЩИЙ
ДЬЯВОЛА. 4.15 БЛЕЙД. 5.15
БЛИЗНЕЦЫ.

КУЛЬТУРА
 6.30 Евронь�

юс. 10.10 Обык�
новенный кон�
церт. 10.40 МА�

ШЕНЬКА. 11.50 Легенды миро�
вого кино. 12.25 Музыкальный
киоск. 12.40 Мировые сокрови�
ща культуры. 13.00 Конкурс мо�
лодых музыкантов Евровиде�
ние�2008. 13.40 Мультфильмы.
14.05, 1.55 Джунгли. 15.00 Что
делать? 15.45 Карнавал Кон�
стантина Воинова. 16.25 ДЯ�
ДЮШКИН СОН. 17.50 Г. Дони�
цетти. Опера РОБЕРТО ДЕВЕ�
РО. 20.15 Вокруг смеха. 21.00
Морские драконы. Забытый
флот Китая. 21.55 БЕРЛИН,
АЛЕКСАНДЕРПЛАЦ. 0.35 Широ�
кий формат. 1.05 Прогулки по
Бродвею. 1.30 Мультфильмы
для взрослых. 2.45 Музыкаль�
ный момент.
 ГОРОДСКОЙ ТЕЛЕКАНАЛ

 7.00 Утиные
истории. 7.25 В
мире сказок. 9.00
Шоу Тома и Джер�

Неделя, на которой народ
отмечал  День Победы, вы$
далась какой$то воровской –
из  всех возможных преступ$
ных злодеяний в милицейс$
кой сводке в период с 5 по 11
мая значатся  лишь кражи.
Причем следует заметить,
что некоторые из них рас$
крывались буквально по го$
рячим следам.

Так,  уличен в воровстве  жи�
тель деревни Кузнечиха. Он пу�
тем свободного доступа, как
гласит казенный язык офици�
альных строк, проник в лабора�
торию  одной из организаций,
находящихся в поселке Лесная
Поляна, и похитил сумку. Задер�
жан молодой человек, обита�
тель поселка Заволжье, посяг�
нувший на собственность ООО
«Тай –Щан». В первую ночь пос�
ле праздника он забрался в
квартиру, где рабочие этой орга�
низации вели ремонт, и умыкнул
деревообрабатывающий станок
стоимостью 20 000 рублей. Ре�
ализовать добычу злоумышлен�
ник не успел,  орудие труда вер�
нулось к владельцу.

Видит небо в крупную клетку
и гражданин, совершивший ме�
сяц назад кражу имущества из
дачного дома № 241 в садовод�
ческом товариществе «Мичури�
нец». Преступник, проживаю�
щий в Ярославле, был установ�
лен в результате оперативно�
следственных мероприятий.
Мерой пресечения избрали
арест.

Почти на восемь тысяч руб�
лей потянуло добытое неизве�
стными лицами в гараже, при�
надлежащем жителю поселка
Козьмодемьянск. Сорвав не�
сколько навесных замков, они
унесли аккумулятор, отрезную
машинку, шуруповерт и сотовый
телефон. Подобная история
случилась в деревне Кузнечиха.
Точно таким же образом, про�
никнув в гараж тракториста  ОПХ
«Михайловское», любители по�
живиться чужим похитили из ав�
томобиля «Шевроле�Ланос» ав�
томагнитолу.

В деревне Дорожаево объек�
том воровского набега стало
почтовое отделение. Продукты
питания и табачные изделия –
вот что получили  в качестве
приза сухопутные джентльмены
удачи. А в СПК «Молот» обворо�
вали бухгалтерию, из которой
похитили офисную технику.

В деревне Андроники из ма�
шины, оставленной на ночь без
присмотра на обочине авто�
трассы Москва�Холмогоры  ук�
рали велосипеды. Водитель,
проживающий в Ново�Двинске,
обратился в милицию.  Яросла�
вец,  владеющий дачным домом
в селе Григорьевском,  лишил�
ся мотокультиватора. Меха�
низм хранился в дачной при�
стройке.

Владимир ЖУЛИН.

Администрация Ярославского муниципального района, ру$
ководствуясь п.3 ст.30.1 Земельного кодекса РФ, информи$
рует о поступлении заявлений о предоставлении земельных
участков на территории Ярославского района для индивиду$
ального жилищного строительства:

1.  д.Ершово Карабихского с/с, земельный участок площадью
1400 кв.м (застройщик Соловьеа В.Ю).

11.00 ХАРЛИ ДЭВИДСОН И
КОВБОЙ МАЛЬБОРО. 13.00
Утиные истории. 14.00 Чаро�
дейки. 15.00 Аладдин. 16.00
Крещёный мир. 16.10 6 кадров.
16.30 Лига наций. 18.00 Самый
умный. 20.00 КОРОЛИ ИГРЫ.
21.00 АРМИЯ ТЬМЫ. 22.45 КРА�
ДУЩИЙСЯ ТИГР, ЗАТАИВШИЙ�
СЯ ДРАКОН. 1.20 СМЕРТЕЛЬ�
НАЯ ЖАРА.

СПОРТ
4.40 Автоспорт.

5.45 Профессио�
нальный бокс.
7.00, 9.00, 12.40,

15.40, 21.35, 23.50 Вести�спорт.
7.10, 22.05 Дзюдо. Суперкубок
мира. 9.10, 21.55 Вести�спорт.
Местное время. 9.15 Летопись
спорта. 9.50, 19.35 Баскетбол.
11.50 Самый сильный человек.
12.50 Футбол. Журнал Лиги чем�
пионов. 13.25 Футбол. Товари�
щеский матч. Россия � Казах�
стан. 15.55, 0.05 Футбол. Това�
рищеский матч. Молодежные
сборные. Россия � Босния и Гер�
цеговина. 17.55, 2.05 Гандбол.
4.00 Фристайл�мотокросс.

 НТМ
8.00, 21.10 Со

знаком качества.
8.20 Утро Ярос�
лавля. 9.40 Пока

все дома. 10.10, 22.22 День в
событиях. 10.30 Цеховики. Чер�
ный бизнес развитого социа�
лизма. 11.20 Юбилейный кон�
церт Надежды Бабкиной. 13.10
ЛЮБОВНИК. 15.00 ЛИНИЯ
ЗАЩИТЫ. 16.00 ГРАФ МОН�
ТЕ�НЕГРО. 18.00 ВОКРУГ
СВЕТА ЗА 80 ДНЕЙ. 20.10 Со�
бытия недели.  Автосалон
Ярославль 2008. 20.45 Путе�
шествие вокруг света. 21.30
Домашняя мастерская. 22.00
Место происшествие�Ярос�
лавль.  23.00 Фабрика зна�
комств.

МУЗ ТВ
5.00,  7.00,

9.15, 15.00, 0.40,
3.00 МузТВ�хит.
6.00, 2.00 Наше.

9.00, 17.30, 22.00 Live Journal
Евровидения�2008.  10.00,
23.30 Твой выбор. 11.00 Zoom.
11.30 Smesh.no. 12.00 Хит�
лист. 13.00, 21.30 Блондинка
в шоколаде.  13.25,  20.30
Звезды зажигают. 14.25 FAQ.
16.00 Pro�обзор. 16.30 Звез�
д ы  п о д  п р и ц е л о м .  1 7 . 5 5
БОЛЬШИЕ НАДЕЖДЫ. 19.50
Мультяшка. 20.00 Pro�кино.
22.30 Звёздные фабриканты.
23.00 Азбука секса.

ТНТ
6 . 0 0  К р у т ы е

бобры. 6.30 Ох,
у ж  э т и  д е т к и !
7.00,  7.30,  8.00

Приключения Джимми Нейт�
рона, мальчика�гения. 8.30,
1.35 Наши песни. 9.00, 21.00
Дом�2. Город любви. 10.00
Школа ремонта. 11.00 Тело
н а  з а к а з .  1 2 . 0 0 ,  2 0 . 0 0
Необъяснимо, но факт. 13.00
К л у б  б ы в ш и х  ж е н .  1 4 . 0 0
COSMO�POLITAN. Видеовер�
сия. 15.00 БРАТ. 16.55 САША
+  М А Ш А .  1 8 . 0 0  Та н ц ы  б е з
правил. 19.00 Такси в Пите�
р е .  1 9 . 3 0  Ж Е Н С К А Я  Л И ГА .
22.00 КОМЕДИ КЛАБ. 23.00
НАША RUSSIA. 23.30 Убойная
лига.  0.30 Секс с Анфисой
Чеховой. 1.00 ДОМ�2. После
з а к а т а .  1 . 4 5  К О С Т Р О М А .
3.25 Дом�2. Это любовь! 4.15
МОЕ ВТОРОЕ Я. 5.15 Лавка анек�
дотов.

ри. 9.15 Самый умный. 11.00 Га�
лилео. 12.00 Снимите это не�
медленно. 13.00 Чип и Дейл
спешат на помощь. 14.00 Скуби
Ду. 15.00 Геркулес. 16.00, 18.30
6 кадров. 16.30 Кто умнее пяти�
классника? 17.30 Детские ша�
лости. 19.10 ГЕНИАЛЬНЫЕ
МЛАДЕНЦЫ. 21.00 МОЙ ЛЮБИ�
МЫЙ МАРСИАНИН. 22.45 ВО
ИМЯ КОРОЛЯ. 0.50 Хорошие
шутки.

СПОРТ
5.00, 17.10

Баскетбол. 7.00,
9.00, 12.55, 16.55,
20.45, 0.25 Вести�

спорт. 7.15 Дзюдо. Суперкубок
мира. 9.10, 21.05 Вести�спорт.
Местное время. 9.15 Страна
спортивная. 9.45 Здоровый об�
раз жизни. 10.30 Футбол. Лига
чемпионов. Финал. Манчестер
Юнайтед (Англия) � Челси (Анг�
лия). 13.10 Автоспорт. 14.20
Сборная России. 14.55, 2.30
Футбол. Первенство России.
Первый дивизион. Урал (Сверд�
ловская область) � Алания (Вла�
дикавказ). 19.00 Дзюдо. Коман�
дный чемпионат Европы. 21.10,
0.40 Теннис.

НТМ
8.00, 21.30 Со

знаком качества.
8.20 Утро Ярос�
лавля. 9.40 Песня

маленькая жизнь. 10.10, 22.22
День в событиях. 10.50 ПЛОХОЙ
ХОРОШИЙ ЧЕЛОВЕК. 12.30
Международный фестиваль
юмора Юрмала. 14.10 Вокруг
света. 15.00 ЛИНИЯ ЗАЩИТЫ.
16.00 ВОКРУГ СВЕТА ЗА 80
ДНЕЙ. 18.00 Юбилейный кон�
церт Надежды Бабкиной. 20.00
События недели. 21.20 Худеем
без запретов. 21.50 Авто PRO.
22.40 Фабрика знакомств.

МУЗ ТВ
5.00, 7.55,

23.30 Твой выбор.
6.00, 9.45, 2.00
Наше. 7.00, 9.15,

0.40, 3.00 Муз ТВ�хит. 9.00,
17.30, 22.00 Live Journal Евро�
видения�2008. 10.45, 19.50
Мультяшка. 11.00 Стилистика.
11.30 Smesh.no. 12.00 InterАктив
чарт. 13.00, 21.30 Блондинка в
шоколаде. 13.25, 16.30 Звезды
зажигают. 14.25 Испытание вер�
ности. 14.55 Страшно краси�
вые�3. 15.55 Полиция моды. 18.00
БОЛЬШИЕ НАДЕЖДЫ. 20.00 Pro�
обзор. 20.30 Звезды под прице�
лом. 22.25 Богатые и знамени�
тые. 23.00 Азбука секса.

ТНТ
6.00, 6.30 Ох,

уж эти детки! 7.00,
7.30, 8.00 Приклю�
чения Джимми

Нейтрона, мальчика�гения.
8.30, 1.30 Наши песни. 8.50
Бинго�ТВ. 9.00, 21.00 Дом�2. Го�
род любви. 10.00 Школа ремон�
та. 11.00 Танцы без правил.
12.00, 19.30, 23.00 ЖЕНСКАЯ
ЛИГА. 12.30 Звезды меняют
профессию. 13.30 БРАТ. 15.25
БРАТ�2. 18.00 Бойцовские дев�
ки. 19.00 Такси в Питере. 20.00
Битва экстрасенсов. 22.00 КО�
МЕДИ КЛАБ. 23.30 Смех без
правил. 0.30 Секс с Анфисой
Чеховой. 1.00 ДОМ�2. После
заката. 1.35 ЧУДНАЯ ДОЛИНА.
3.10 Дом�2. Это любовь! 4.05
МОЕ ВТОРОЕ Я. 5.00 Лавка анек�
дотов.


